3. Respondeo tertio: Vota importantia conditionem de futuro necessario, vel de facto impossibili, vel de absurdo, non sunt ex hoc irrita; non enim suspendunt tales conditions actum, & habentes ac si apposita non essent. Pass. loc. cit.

*Questio 359. Num valida sint vota importantia electionem ut futuram, v. g. dum dicitur: volo eligere: vel volo consentire?*

**R** Espondeo negativè, voluntas enim faciendū quid, non importat perfectionem actus, ut exigitur ad electionem; & voluntas talis eligendi relinquit electionem probabilem esse, & non esse. Sigism. loc. cit. n. 12. Pass. n. 23.

**Questio 360.** Quid igitur faciendum devotis istiusmodi incertis, adeoque invalidis, aut aliter inutiliter datis, quibus v.g. aliquis notoriè ineligibilis eligitur?

**R**espondeo: esse habenda tanquam renunciatio-nes vocis, adeoque subtrahenda à numero eligen-tium: ut si v.g. decem sint electores, quorum tres talia vota inutilia dederint, de electione judican-dum sit, ac si septem tantum Electores fuerint, à quorum quatuor si quis nominatus fuerit, is censem-at electus à maiore parte capitulijta expresse v.in electionibus. 2. de elect. m. 6. Sigism. dub. 28. n. 2. Lavor. loc. cit. n. 60. Pass. n. 24. cum communi. Dum autem similia vota alba seu inutilia numeranda dicuntur, intelligendum id est, quod numeranda sint in de-creto electionis, sed ut invalida, & non numeranda pro habendo valore electionis, sed ut rejicienda de eorum numero, qui validè suffragati sunt. Pass. loc. cit.

**Questio 361.** Num igitur ex hoc, quod Electo-rum aliquis det votum istiusmodi inutile, idem capere possit emolumentum, quod alii, ut nimirum hoc ipso jam diminuto suffra-gantim numero, adeoque paucioribus con-situientibus majorem partem capituli, pau-ciora ad ejus electionem requirantur suffra-gia; v.g. ut si dum præter ipsum essent novem Electores, ipse, qui dedit votum inutile, no-minaretur ab eorum quinque, jam evaderet electus (cum interim alias, ipso quoque utili-ter votante, ad sui electionem sex votis ege-ret) non secus ac si id contingenter alteri isto-rum novem?

**R**espondeo nequaquam, si enim hunc fructum haberet sua inobedientia, ejus votum non fuit-er vanum & inutile, Pass. n. 25. Quinimo talem in tali casu omnino privari voce passiva tenet Jo-And, Anch. in cit. c. in electionibus. Sigism. loc. cit. n. 4. Verum neutrum horum, nimirum neque parentiam istiusmodi fructus, neque privationem vocis passi-va locum habere in electionibus regularium, in quibus vota eligentium non publicantur, adeoque sci-ri nequit, qui tale votum inutile dederit, ait Pass. n. 26. Sed neque locum habet in electore, qui sine praesumpta fraude ex ignorantia & simplicitate dari istiusmodi suffragium inutile, Pass. n. 29. Poret quodque qui fraudulenter, & absque justa ignoran-tia tale votum dedit, fructuose penitente, & evade-re poenam istam privationis vocis passiva, etiam pro ista electione, in eo nimirum casu, dum ex ista causa dati inutiliter alicuius suffragii, vel ex alia non sequitur publicatio scrutinii, sed novum in-stituitur; ut etiam, dum illud iteratur, eò quod in publicatione scrutinii nullus inveniatur electus à maiore ultra medietatem parte vocalium, varian-do tunc nimirum, & dando schedulam utilem, vel etiam in scrutinio auriculari, in quo nomina eligentium cogouescuntur, & suffragia voce prolatâ revo-carci possunt, revocando prius suum suffragium. Jo-And, Anch. Franc. Innoc. in cit. c. in elec-tionibus. Pass. n. 27. & 28.

\*\*\*

\*

**Questio 362.** An igitur, quando & qualiter vota data mutari possint:

**R**espondeo primò: mutare potest Elector da-tum à se votum primò in scrutinio auricu-lari, saltēn ante quam omnium vota sint redacta in scriptum, ita DD. communiter, ut ait Pass. n. 30. Secundò, etiam post integrè confessum scrutiniū auricularē ante ejus publicationem; cùm e-nim c. publicato. prohibetur variatio, rectè à contra-rio arguitur id licere ante publicationem. Abb. in cit. c. publicato. Sigism. dub. 29. n. 4. Biaz. p. 3. c. 30. n. 4. Peyr. in subd. q. 1. c. 31. Pass. n. 31. contra Hof. Anch. Cuchum de elect. l. 4. n. 241. Mirand. 10. 2. q. 23. a. 24. concl. 2. Rodriq. 10. 2. q. 52. a. 7. & alios. Excipe ca-sum, in quo duo saltēn scrutatores (unus enim solus testis nihil probat) non recordarentur prioris voti à tali dati, tunc enim, et si adesse justa causa mutandi, mutatio non permittitur, eò quod adesse posset frus. & committi in justitia, dum is, qui vult mutare, non variarer, sed eundem, quem prius elegerat iterum, adeoque bis eligeret, & uni ex nominatis votum adimeret, singendo, se ilum prius nominā-se. Pass. n. 31.

2. Respondeo secundò: mutare non potest Elec-tor in scrutinio, quod sit per schedas, etiam eo non-dum completo (excepto primo, qui solus potest schedam suam certo revocare, dum statim, ante-quam per immisionem aliarum schedarum con-fundatur, eam ex vase retraheret) ne fraudibus de-tur locus, dum scheda unius confusa cum aliis di-stingui nequeat: credendum etiam non sit dicenti, hanc esse suam schedam. Peyr. loc. cit. Castel. c. 11. n. 23. Donat. p. 3. tr. 4. q. 30. n. 2. Pass. n. 33. Poret tamen completo tali scrutinio quilibet mutare votum suum, dum maiore parte capituli perente, vel ad unius petitionem in id consentiente, prius scrutiniū ante factam illius publicationem dissolvitur, quod fieri potest ex quaunque causa major pars moveatur, absque eò etiam, quod teneatur eam mani-festare. Pass. n. 34.

3. Respondeo tertio: nulli mutare licet post pu-blicationem scrutinii, sive auricularē illud fuerit, si-ve per schedas. Sic expresse habetur c. publicato. Si-gism. Cast. Donat. Peyr. loc. cit. Barb. ad cit. c. publicato, cum communi. Teneatque id ipsum etiam in elec-tionibus validis, in quibus servata non fuit forma c. quia proprii; cum in omni electione Electores, finito & publicato scrutinio, perficie functi sint officio suo publico, eis concessio, & delegatio à Papa, adeoque resiliere non possunt. Abb. ad c. publicato. n. 4. Pass. n. 37. contra Jo. And. Secus tamen dicendum, ubi Electores jure proprio & privato, quale v. g. habet communitas aliqua secularis, eligunt, posse eos mutare, quia in electio ab electo non est acceptata. Pass. n. 36. Item dum post publicationem scrutiniū, etiam in electione Canonica, electio appetet nulla, v.g. quod deprehendatur à maiore parte no-minatus ineligibilis, ante electionem factam nomi-ne totius collegii revocato priore scrutinio, ad aliud procedere possint, & in eo singuli variare votum suum, argumento c. perpetuo. de elect. in 6. Jo-And. Innoc. Bald. in c. Ecclesia refra. b. t. Lavor. c. 19. n. 112. Sigism. dub. 29. n. 6. Quia etiam tunc unus solus poterit resistere futura electioni communi, & impediare, ne fiat, contra illam protestando, quā protestatione neglecta, si deventum fuerit ad elec-tionem communem, ii, qui protestati fuerunt, non tantum evadunt penas latas contra male eligentes, sed